
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 097/2017-CPV                                                Boa Vista – RR, 22 de dezembro de 2017.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital Nº 053/2017-EAGRO de 13
de novembro de 2017, resolve:

Art. 1º Divulgar o  Resultado Preliminar  do Processo Seletivo EAGRO 2018 para os
cursos  de  Técnico  em  Agropecuária  Integrado  ao  Ensino  Médio  Regular  e  Técnico  em
Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio, oferecidos pela Escola Agrotécnica da Universidade
Federal de Roraima, conforme anexo.

Art. 2º Comunicar que os candidatos poderão interpor  Recurso ao Resultado Preliminar,  das
8h30min  às  11h30min  e  das  14h  às  17h30min  do  dia  26 de  dezembro  de  2017,  de  forma
presencial ou através do formulário eletrônico disponibilizado no site: ufrr.br/cpv.

Antônio Aparecido Giocondi 
Presidente da CPV/UFRR

Edital N.º 097/2017-CPV, publicado em 22 de dezembro de 2017                                                           Página 1 de 1



Página 1 de 5 do Anexo I - Edital Nº 097/2017 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 097/2017 CPV – RESULTADO PRELIMINAR – EAGRO 2018

Ampla Concorrência
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238764 NAYARA SODRE DOS SANTOS 32,50 30,00 62,50 APROVADO

2 238645 YAMIN LIMA DE OLIVEIRA 32,50 22,50 55,00 APROVADO

3 238692 TIRZA BENTO PEREIRA 30,00 17,50 47,50 APROVADO

4 238413 GABRIELA SILVA DE SOUSA 27,50 20,00 47,50 APROVADO

5 238421 CAMILLE LIMA REIS 32,50 12,50 45,00 APROVADO

6 238356 SILVIA OLIVEIRA RODRIGUES 22,50 22,50 45,00 APROVADO

7 238665 AYLA MARIANNA GRANDEZ GONZAGA TERRA 27,50 12,50 40,00 APROVADO

8 238553 LAURIENE SENA DO NASCIMENTO 25,00 12,50 37,50 APROVADO

9 238445 KAMILA VIANA DA SILVA 22,50 15,00 37,50 APROVADO

10 238353 MARIANE BALBINO GOMES 20,00 17,50 37,50 APROVADO

11 238463 DEBORAH MILLENA LAGEMANN BATISTA 20,00 15,00 35,00 APROVADO

12 238466 GLEICIVANIA DA SILVA MOREIRA 22,50 10,00 32,50 APROVADO

13 238464 FELIPE ANTONIO TORRES OLIVEIRA 15,00 15,00 30,00 APROVADO

14 238452 ANDRÉ GUSTAVO NASCIMENTO RIBEIRO 15,00 12,50 27,50 APROVADO

15 238705 LUCAS FERREIRA DA SILVA 15,00 12,50 27,50 APROVADO

16 238689 JOSÉ BENÍCIO PEREIRA MELO 12,50 15,00 27,50 LISTA DE ESPERA

17 238480 SAMARA RODRIGUES DE MELO 12,50 12,50 25,00 LISTA DE ESPERA

18 238570 LORENA BEATRIZ MARCANO TORRES 12,50 12,50 25,00 LISTA DE ESPERA

19 238257 EZEQUIEL BEZERRA DA SILVA 12,50 10,00 22,50 LISTA DE ESPERA

20 238270 PAULO JOSE RODRIGUES LIMA 12,50 7,50 20,00 LISTA DE ESPERA

21 238803 ALESSANDRO FELIX BOAZ 10,00 5,00 15,00 LISTA DE ESPERA

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238695 ADRIA LARIZA FONTELLES NUNES 30,00 17,50 47,50 APROVADO

2 238435 ADRIANA CRISTINA DE SOUZA SILVA 30,00 17,50 47,50 APROVADO

3 238738 IGOR FERREIRA DE JESUS 27,50 20,00 47,50 APROVADO

4 238302 STHÉRFANY MAC DONALD DA SILVA 20,00 25,00 45,00 APROVADO

5 238511 HILLARY MAURO DA SILVA 25,00 17,50 42,50 APROVADO

6 238327 JOSÉ MATHEUS LIMA OLIVEIRA 22,50 17,50 40,00 APROVADO

7 238253 GIOVANNA VICTÓRIA VANZELER LOPES 22,50 12,50 35,00 APROVADO

8 238521 LYNCOLN BARBOSA SIQUEIRA 22,50 12,50 35,00 APROVADO

9 238385 SANDY RHAYNARA SOUZA SANTOS 20,00 15,00 35,00 APROVADO

10 238494 ELLEN CRISTINE DA CONCEIÇÃO SILVA 20,00 15,00 35,00 LISTA DE ESPERA

11 238821 SILVIA RAQUEL GOMES DA SILVA 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

12 238275 ANA PAULA RODRIGUES LIMA 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

13 238343 ALZIRA THAYNÁ MORAIS DE OLIVEIRA 22,50 5,00 27,50 LISTA DE ESPERA

14 238757 ANA CLARA RODRIGUES DA SILVA 17,50 10,00 27,50 LISTA DE ESPERA

15 238360 FELIPE REIS DA SILVA 17,50 10,00 27,50 LISTA DE ESPERA

16 238758 DENISE RODRIGUES DA SILVA 17,50 10,00 27,50 LISTA DE ESPERA

17 238810 YAGO BARROS CERQUEIRA 15,00 12,50 27,50 LISTA DE ESPERA

18 238284 MARIA ISABEL SOUZA DE ABREU 12,50 15,00 27,50 LISTA DE ESPERA

19 238621 FRANCISCO MACUXI LIMA FILHO 12,50 15,00 27,50 LISTA DE ESPERA

20 238762 KAELANY VIZINTANHE TOMAS 10,00 17,50 27,50 LISTA DE ESPERA

21 238714 JERLESON MOREIRA DA SILVA 20,00 5,00 25,00 LISTA DE ESPERA

22 238298 JAIANY ANDRESSA PEIXOTO DA SILVA 17,50 7,50 25,00 LISTA DE ESPERA

23 238569 ITÁLO ALVES DUARTE 10,00 15,00 25,00 LISTA DE ESPERA

24 238244 CAROLLINA DA SILVA COELHO 7,50 17,50 25,00 LISTA DE ESPERA

25 238394 JORDANN ALLANN TONY DE LIMA EVARISTO 15,00 7,50 22,50 LISTA DE ESPERA

26 238419 WELLINGTON FERREIRA DE SOUSA XAVIER 12,50 7,50 20,00 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Rural

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Rural



Página 2 de 5 do Anexo I - Edital Nº 097/2017 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 097/2017 CPV – RESULTADO PRELIMINAR – EAGRO 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238783 MARCELLY CRISTINY BAIA PINTO 32,50 17,50 50,00 APROVADO

2 238752 KIBSON SOUZA ARAÚJO 32,50 15,00 47,50 LISTA DE ESPERA

3 238482 ADRIANA VITÓRIA RODRIGUES DE ANDRADE 27,50 15,00 42,50 LISTA DE ESPERA

4 238414 DANIEL MATOS SALDANHA 27,50 15,00 42,50 LISTA DE ESPERA

5 238717 ALICE VITORIA RODRIGUES DE ANDRADE 15,00 20,00 35,00 LISTA DE ESPERA

6 238488 SIBELY CRISTINA ERNESTO GONÇALVES 17,50 15,00 32,50 LISTA DE ESPERA

7 238566 JAIL SANNEY SAMPAIO DA SILVA JÙNIOR 15,00 17,50 32,50 LISTA DE ESPERA

8 238750 SUYLMA XENIA CROSA MELVILLE 12,50 15,00 27,50 LISTA DE ESPERA

9 238543 JONAS MAURO DA SILVA 12,50 7,50 20,00 LISTA DE ESPERA

10 238420 ERMESON BEZERRA DE SOUZA 10,00 10,00 20,00 LISTA DE ESPERA

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238266 FLAVIO SOUSA DA SILVA 30,00 10,00 40,00 APROVADO

2 238703 VICTOR GUILHERME SOUSA RODRIGUES 25,00 15,00 40,00 APROVADO

3 238497 ADRYON PEREIRA BARROS TEIXEIRA 22,50 12,50 35,00 APROVADO

4 238496 ADRYSON PEREIRA BARROS TEIXEIRA 17,50 15,00 32,50 APROVADO

5 238628 ERIKLEYTON DA CONCEIÇÃO SILVA 7,50 12,50 20,00 APROVADO

Ampla Concorrência
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238393 JÚLIA AGNES DE SOUZA AMORIM 42,50 37,50 80,00 APROVADO

2 238517 ADRIA LETÍCIA PEREIRA DOS SANTOS 37,50 30,00 67,50 APROVADO

3 238309 ANNA DRIENNY LIMA LIRA 27,50 40,00 67,50 APROVADO

4 238698 EVELLY SILVA DE ARAUJO 32,50 30,00 62,50 APROVADO

5 238271 DANTON DARCIO PEIXOTO CARVALHO 30,00 32,50 62,50 APROVADO

6 238830 MAYCON ALMEIDA CORRÊA 27,50 35,00 62,50 APROVADO

7 238760 GABRIELA CUNHA BEZERRA SANTOS 32,50 27,50 60,00 APROVADO

8 238355 RODRIGO CASTRO DE AZEVEDO 30,00 30,00 60,00 APROVADO

9 238372 THOMMAS MENEZES FRANÇA 30,00 27,50 57,50 APROVADO

10 238824 VINICIUS WANDERLEI DE FARIAS 27,50 30,00 57,50 APROVADO

11 238793 JOÃO ARTHUR FREITAS DE SOUZA 42,50 12,50 55,00 APROVADO

12 238535 BRUNA CAROLINA SANTANA DE ALENCAR 30,00 22,50 52,50 APROVADO

13 238433 LUIS GUSTAVO BIZERRA DA COSTA CAVALCANTE 25,00 27,50 52,50 APROVADO

14 238565 YASMIM COSTA CAMILO 40,00 10,00 50,00 APROVADO

15 238388 AMMABEL COSTA LOPES 40,00 10,00 50,00 LISTA DE ESPERA

16 238465 IASMYN NALLANDA MENDES DA SILVA 35,00 15,00 50,00 LISTA DE ESPERA

17 238631 LARISSA ALVES AZEVEDO 27,50 22,50 50,00 LISTA DE ESPERA

18 238358 AMARILDO DE BRITO SOMBRA JÚNIOR 25,00 25,00 50,00 LISTA DE ESPERA

19 238367 WAMBERG CORDEIRO DE MOURA 22,50 27,50 50,00 LISTA DE ESPERA

20 238725 KAIO VINICIUS LOPES DA SILVA RIBEIRO 22,50 27,50 50,00 LISTA DE ESPERA

21 238574 NATHYELLE VICTÓRIA LIMA BRAGA 20,00 30,00 50,00 LISTA DE ESPERA

22 238537 MATHEUS GUILHERME VICENTE SALVADOR 30,00 17,50 47,50 LISTA DE ESPERA

23 238518 AMANDA WITHINEY FEITOSA BEZERRA 27,50 20,00 47,50 LISTA DE ESPERA

24 238357 EMELYN CAMILLY RODRIGUES PIMENTEL 27,50 20,00 47,50 LISTA DE ESPERA

25 238730 GABRIEL MARINHO BREVES 25,00 22,50 47,50 LISTA DE ESPERA

26 238395 PYETRA SUCRE OLIVEIRA CAVALCANTE 25,00 22,50 47,50 LISTA DE ESPERA

27 238772 WESLEY GABRIEL ROZA LEAL 22,50 25,00 47,50 LISTA DE ESPERA

28 238374 BRYAN RIBEIRO DE OLIVEIRA 27,50 17,50 45,00 LISTA DE ESPERA

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Rural

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Rural

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Urbana



Página 3 de 5 do Anexo I - Edital Nº 097/2017 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 097/2017 CPV – RESULTADO PRELIMINAR – EAGRO 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

29 238792 CLARICE AMORIM DA SILVA 20,00 25,00 45,00 LISTA DE ESPERA

30 238775 HEMILLYN VITORIA SOUSA DA SILVA 30,00 12,50 42,50 LISTA DE ESPERA

31 238416 JOAO HENRIQUE NUNES MARANHÃO 27,50 15,00 42,50 LISTA DE ESPERA

32 238657 MARIA RITA MONTEIRO DA SILVA 20,00 22,50 42,50 LISTA DE ESPERA

33 238260 IZABELA ESTEVÃO DOS SANTOS 27,50 12,50 40,00 LISTA DE ESPERA

34 238422 FLÁVIA DOS SANTOS CAVALCANTE 27,50 12,50 40,00 LISTA DE ESPERA

35 238618 PEDRO GUILHERME DA SILVA HOLANDA 27,50 12,50 40,00 LISTA DE ESPERA

36 238373 DANIELLY PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES 22,50 17,50 40,00 LISTA DE ESPERA

37 238399 RIAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO 22,50 17,50 40,00 LISTA DE ESPERA

38 238763 ISABELLE MORGANA ROCHA GOMES 17,50 22,50 40,00 LISTA DE ESPERA

39 238721 CLEYTON DIAS BATISTA 25,00 12,50 37,50 LISTA DE ESPERA

40 238826 ANY DARA DE MORAIS MARTINS 20,00 17,50 37,50 LISTA DE ESPERA

41 238706 KAILANE VITÓRIA ARAÚJO PESSOA 20,00 17,50 37,50 LISTA DE ESPERA

42 238263 LIVIA ALMEIDA PEIXOTO 17,50 20,00 37,50 LISTA DE ESPERA

43 238368 ÁDRIA THAMILLY AMORIM COSTA DE SOUZA 17,50 20,00 37,50 LISTA DE ESPERA

44 238319 HEMILLY VITORIA SOARES PAIXAO 17,50 20,00 37,50 LISTA DE ESPERA

45 238724 VICTOR PIMENTEL CASTRO 22,50 12,50 35,00 LISTA DE ESPERA

46 238723 RHANDESON AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 17,50 17,50 35,00 LISTA DE ESPERA

47 238712 JONATHAN BENTO FONSECA LIMA 15,00 20,00 35,00 LISTA DE ESPERA

48 238371 RAIANE CRISTINA ARAÚJO MALUF 22,50 10,00 32,50 LISTA DE ESPERA

49 238731 CLARA VITÓRIA SILVA MELVILLE 20,00 12,50 32,50 LISTA DE ESPERA

50 238780 MARIA CELESTE DA COSTA DASILVA 17,50 15,00 32,50 LISTA DE ESPERA

51 238264 FERNANDO GABRIEL ESTEVAM 15,00 17,50 32,50 LISTA DE ESPERA

52 238656 CIBELE ABREU DE ANDRADE 12,50 20,00 32,50 LISTA DE ESPERA

53 238696 HALLEY ARAUJO LEAL 12,50 20,00 32,50 LISTA DE ESPERA

54 238407 SOFIA FAGUNDES ARAUJO 20,00 10,00 30,00 LISTA DE ESPERA

55 238816 BEATRIZ AMANDA REBOUÇAS DE OLIVEIRA 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

56 238739 JUAN PABLO DE OLIVEIRA SOUZA 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

57 238456 LETICIA DA SILVA AGUIAR 12,50 17,50 30,00 LISTA DE ESPERA

58 238733 GUSTAVO ANTONY RODRIGUES COSTA 17,50 10,00 27,50 LISTA DE ESPERA

59 238651 GABRIEL RODRIGUES TELES 15,00 12,50 27,50 LISTA DE ESPERA

60 238315 ERICA CAILANNY DA SILVA RODRIGUES 15,00 12,50 27,50 LISTA DE ESPERA

61 238693 MARCELLY RAFAELLA COÊLHO BASTOS 10,00 17,50 27,50 LISTA DE ESPERA

62 238483 LUCAS PONTES DOS SANTOS 15,00 10,00 25,00 LISTA DE ESPERA

63 238639 REHSSON LEANDRO SANTOS COUTINHO 15,00 10,00 25,00 LISTA DE ESPERA

64 238523 JHON THOMÁS MANOEL GUERREIRO 12,50 12,50 25,00 LISTA DE ESPERA

65 238813 ALISON MIGUEL DA SILVA 10,00 15,00 25,00 LISTA DE ESPERA

66 238391 SAMYA DOS SANTOS MORAES PACHECO 10,00 15,00 25,00 LISTA DE ESPERA

67 238375 KILDERE FILIPE ALVES SILVA 12,50 10,00 22,50 LISTA DE ESPERA

68 238782 RAILSON ALVES DE SOUSA 10,00 12,50 22,50 LISTA DE ESPERA

69 238491 LEONARDO CARVALHO TEIXEIRA 10,00 12,50 22,50 LISTA DE ESPERA

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238344 ALICE SILVA GALVÃO 35,00 32,50 67,50 APROVADO

2 238701 BARBARA LORANNYA CAETANO LIMA 32,50 30,00 62,50 APROVADO

3 238410 LEANDRO DA SILVA BARRETO 37,50 17,50 55,00 APROVADO

4 238519 PEDRO VINICIOS BRAGA MENEZES 20,00 30,00 50,00 APROVADO

5 238473 NAYANNE AUGUSTA DE SOUSA 30,00 15,00 45,00 APROVADO

6 238732 GABRIELLE BAU SALES QUEIROZ 22,50 22,50 45,00 APROVADO

7 238544 SARA STHEFANY ALVES BAIA 27,50 15,00 42,50 APROVADO

8 238551 ADRIANNY SEVERO TAVARES 27,50 15,00 42,50 LISTA DE ESPERA

9 238312 GABRIELLY ALEXSANDRA NUNES ALVES 20,00 22,50 42,50 LISTA DE ESPERA

10 238798 RENATO FERNANDES DE OLIVEIRA 27,50 12,50 40,00 LISTA DE ESPERA

11 238308 PEDRO LUCAS SAMPAIO DOS SANTOS 27,50 12,50 40,00 LISTA DE ESPERA

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Urbana



Página 4 de 5 do Anexo I - Edital Nº 097/2017 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 097/2017 CPV – RESULTADO PRELIMINAR – EAGRO 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

12 238299 ANDRESA DE SOUZA DEMÉTRIO 25,00 15,00 40,00 LISTA DE ESPERA

13 238591 ARQUILENE LEIA BERNARDO ESTEVAO 15,00 25,00 40,00 LISTA DE ESPERA

14 238499 LAYSA THAMIRES DE OLIVEIRA NOGUEIRA 15,00 25,00 40,00 LISTA DE ESPERA

15 238492 KEULLY SILVA MOURA 20,00 17,50 37,50 LISTA DE ESPERA

16 238248 MARIA PAULA RODRIGUES DA SILVA 22,50 12,50 35,00 LISTA DE ESPERA

17 238770 CLEYTON COSTA DA SILVA 17,50 17,50 35,00 LISTA DE ESPERA

18 238500 KAREN LAYZA VIDAL CAVALCANTE 15,00 20,00 35,00 LISTA DE ESPERA

19 238532 WDISON RAFAEL ABREU DE SOUZA 12,50 20,00 32,50 LISTA DE ESPERA

20 238301 LUCAS CARDOSO HOLANDA 15,00 15,00 30,00 LISTA DE ESPERA

21 238403 ARTHUR ARAUJO DOS SANTOS 12,50 17,50 30,00 LISTA DE ESPERA

22 238549 JHONATA ROCHA DA SILVA 17,50 10,00 27,50 LISTA DE ESPERA

23 238811 GISELLY CLEIDE RODRIGUES DE JESUS 10,00 17,50 27,50 LISTA DE ESPERA

24 238505 TUANE CONRADO DA SILVA 12,50 12,50 25,00 LISTA DE ESPERA

25 238468 ALANA ALVES DA SILVA 10,00 15,00 25,00 LISTA DE ESPERA

26 238800 VICTO MANOEL RIBEIRO DA SILVA 15,00 7,50 22,50 LISTA DE ESPERA

Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238787 FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS DIAS 25,00 25,00 50,00 APROVADO

2 238672 DIEID DA SILVA COSTA 25,00 22,50 47,50 LISTA DE ESPERA

3 238495 EDUARDO HENRIQUE RODRIGUES RESENDE 25,00 20,00 45,00 LISTA DE ESPERA

4 238660 ANDRESSA RANGEL LIMA PIMENTEL 17,50 15,00 32,50 LISTA DE ESPERA

5 238383 EMMILY ÂNGELA DE SOUZA KOTINSCKI 12,50 17,50 30,00 LISTA DE ESPERA

Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238446 VICTTÓRIA GENTIL FERREIRA 30,00 30,00 60,00 APROVADO

2 238470 LIVIA VITORIA PAZ CARVALHO 30,00 25,00 55,00 APROVADO

3 238303 ALINE VITORIA SANTOS PERES 20,00 12,50 32,50 APROVADO

4 238444 ADRIANI RODRIGUES MOTA 12,50 20,00 32,50 APROVADO

5 238746 KARILY DO CARMO TEIXEIRA 22,50 7,50 30,00 APROVADO

6 238670 JOAO VITOR DIAS DA SILVA POMIN 15,00 15,00 30,00 APROVADO

7 238326 VANNY TEIXEIRA RODRIGUES 15,00 12,50 27,50 APROVADO

Pessoa com deficiência
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238778 UERBETH CHAVES GOMES JÚNIOR 25,00 7,50 32,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238304 JEFFERSON NAYF PRADO DA SILVA 27,50 40,00 67,50 APROVADO

2 238440 ANDRESSA MILENA LOPES UCHÔA 35,00 17,50 52,50 APROVADO

3 238443 ALEFF HENRIQUE LOPES UCHÔA 32,50 20,00 52,50 APROVADO

4 238540 GLEYDSON MELO DA SILVA 30,00 17,50 47,50 APROVADO

5 238318 YURI EVANGELISTA DA SILVA 22,50 22,50 45,00 APROVADO

6 238359 JOADINA ARAUJO SILVA 27,50 12,50 40,00 APROVADO

7 238256 GESSIANE ALVES ROCHA 25,00 12,50 37,50 APROVADO

8 238295 MIKAELLE SANTOS LIMA 25,00 12,50 37,50 APROVADO

9 238396 FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES DE SOUSA 22,50 15,00 37,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Urbana

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Urbana

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular - Vagas para candidatos oriundos de Zona 
Urbana



Página 5 de 5 do Anexo I - Edital Nº 097/2017 CPV

ANEXO I DO EDITAL Nº 097/2017 CPV – RESULTADO PRELIMINAR – EAGRO 2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

10 238768 CAIO BEDNARCZUK BRIGLIA 22,50 15,00 37,50 APROVADO

11 238279 MARIA ALDENI VISGUEIRA DO NASCIMENTO 20,00 15,00 35,00 APROVADO

12 238493 BARBARA SILVA DE SOUSA 20,00 15,00 35,00 APROVADO

13 238380 FERNANDO GOMES DA SILVA 22,50 10,00 32,50 APROVADO

14 238771 MARIA CRISTINA JUSTINO PEREIRA 20,00 12,50 32,50 APROVADO

15 238658 JORDANA ROQUE DE OLIVEIRA LOBO 15,00 17,50 32,50 APROVADO

16 238716 KAROLAYNE FREITAS MOULAZ 12,50 20,00 32,50 APROVADO

17 238462 ZACARIAS MENDES RIBEIRO FILHO 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

18 238352 SANDRA REGINA LIMA 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

19 238377 JHUNIOR CALOGERO BRANDAO MONTEIRO 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

20 238719 BRUNO PINTO DA SILVA 17,50 12,50 30,00 LISTA DE ESPERA

21 238580 GUILHERME SOUZA BARRETO 12,50 17,50 30,00 LISTA DE ESPERA

22 238508 VERCIANE RODRIGUES DE LIMA DA SILVA 20,00 7,50 27,50 LISTA DE ESPERA

23 238753 RICHARDSON DE ASSIS SOUZA 12,50 15,00 27,50 LISTA DE ESPERA

24 238250 PAULO JUNIO DE OLIVEIRA SERRA 10,00 15,00 25,00 LISTA DE ESPERA

25 238642 RICHARD DE OLIVEIRA ALVES 7,50 10,00 17,50 LISTA DE ESPERA

26 238542 MATEUS GALENO DE ALMNEIDA 5,00 10,00 15,00 LISTA DE ESPERA

27 238507 ANDRE LUIS RODRIGUES LIMA 7,50 2,50 10,00 LISTA DE ESPERA

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238273 PALOMA RODRIGUES LIMA 17,50 20,00 37,50 APROVADO

2 238287 RUDEVAL DE SOUSA OLIVEIRA 15,00 22,50 37,50 APROVADO

3 238545 LOHANA CAROLINE GOMES DOS SANTOS 20,00 12,50 32,50 APROVADO

4 238655 ISMAELE VALADARES RIBEIRO 15,00 15,00 30,00 APROVADO

5 238806 ELIMAR SILVA TAVARES 12,50 17,50 30,00 APROVADO

6 238282 THAIZA DA SILVA SANTOS 17,50 7,50 25,00 APROVADO

7 238538 CAROLINA MARIA SILVA MULINARI 15,00 10,00 25,00 APROVADO

8 238652 VITÓRIA SILENE DA SILVA SIMEAO 15,00 7,50 22,50 APROVADO

9 238623 ÉRICA FRANCILENE HENRIQUE DE SOUZA MIQUILES 10,00 5,00 15,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
Aluno de escola pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclaro preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238317 KAREN PEREIRA DOS SANTOS 15,00 12,50 27,50 APROVADO

2 238584 YLANNE VITORIA PIMENTEL CARNEIRO 12,50 10,00 22,50 LISTA DE ESPERA

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238289 MATEUS MENDES ALVES 25,00 22,50 47,50 APROVADO

2 238322 MATHEUS CARDOSO COSTA 15,00 15,00 30,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena
ORD. INSC. NOME PORTUGUÊS MATEMÁTICA TOTAL SITUAÇÃO

1 238487 PAULO VICTOR CORREA DE ANDRADE 17,50 32,50 50,00 APROVADO

2 238694 MATHEUS CARVALHO BORBA 27,50 17,50 45,00 APROVADO


	CLASSI

